Nº 221, quinta-feira, 13 de novembro de 2008130 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 118.337/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Desenvolvimento
Humano - IDHUM. OBJETO: prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde - TST-Saúde. FUNDAMENTO: artigo 79, inciso
I, da Lei n.º 8.666/1993 e cláusula 12, itens 12.2 e 12.5 e subitens
12.5.1 e 12.5.5, com efeitos a partir da assinatura. ASSINATURA:
15/09/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado.
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos TST n.ºs 501.479/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: JVS Centro Automotivo Ltda. -

EPP. OBJETO: manutenção corretiva e preventiva, com forneci-
mento de peças e serviço de guincho, para veículos da marca Renault.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 107/2008, conforme a Lei
Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 31.387,16. VIGÊN-
CIA: 12 meses a partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de
despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE001408 e
2008NE001409, de 03/11/2008. ASSINATURA: 10/11/2008. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Paulo Cardoso de Araújo,
P r o c u r a d o r.

Processo TST n.º 502.171/2008-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Compex Tecnologia Ltda., OB-
JETO: aquisição de coletor de dados, incluindo prestação de as-
sistência técnica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 105/2008,
conforme a Lei Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e
os Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
6.360,00. VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura e extinção no-
venta dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2008NE001368, de
28/10/2008. ASSINATURA: 11/11/2008. Pelo Contratante: Fabiano
de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Fábio Augusto Oliveira Vieira Moraes, Ge-
rente de Licitações.

Processo TST n.º 500.367/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: EBRAS Empresa de Conser-
vação Ltda. OBJETO: serviços de execução de passeio com meio-fio
e rampas de acesso MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 117/2008,
conforme a Lei Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e
os Decretos n.ºs 6.204/2007 e 5.450/2005. VALOR: total de R$
30.259,32. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2008NE001372, de 28/10/2008. ASSINATURA:
12/11/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Al-
denisso da Silva.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 503.499/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLAPI - Clínica de Atendi-
mento Psicológico Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho. FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - art. 25 da
Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura.
ASSINATURA: 11/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Iozenita Garcia da Silva Lima, Representante Legal.